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Høring vedrørende forslag til ændring af bæredygtighedsbekendtgørelsen 

(adgang for målefirma til kvantificering af metantab på biogasanlæg i 2024-

2025) 

 

INDLEDNING 

Energistyrelsen sender hermed et udkast til ændret bæredygtighedsbekendt-

gørelse (bekendtgørelse om bæredygtighed og besparelse af 

drivhusgasemissioner for biomassebrændsler og flydende biobrændsler til 

energiformål, m.v.) i høring. 

 

FORSLAG 

Formålet med den foreslåede ændring er at muliggøre gennemførelsen af en 

målekampagne med kvantificering af metantab fra biogasanlæg i 2024 og 2025. 

Denne opgave har politisk ophæng i Klimaaftale om grøn strøm og varme fra 2022 

og vil blive gennemført i lyset af den regulering om minimering af metantab, der 

trådte i kraft 1. januar 2023. Der henvises i den forbindelse til bekendtgørelse nr. 

1536 af 16. december 2022 om bæredygtighed og besparelse af 

drivhusgasemissioner for biomassebrændsler og flydende biobrændsler til 

energiformål, m.v., der siden er ændret, men hvor den gældende bekendtgørelse 

fortsat indeholder reglerne om minimering af metantab. 

 

Energistyrelsen udpeger efter udbud af opgaven en virksomhed til at gennemføre 

en kvantificering af metantab fra biogasanlæg. Den udpegede virksomhed 

udvælger et repræsentativt udvalg af anlæg iht. aftalen med Energistyrelsen, hvor 

totalmålingerne af metantab skal foregå. Med den foreslåede hjemmel sikres det, at 

den udpegede virksomhed kan opnå adgang til anlæggene, så 

kvantificeringsarbejdet kan foregå på en effektiv måde. Anlæggene bliver forpligtet 

til at stille relevante produktionsfaciliteter til rådighed for kvantificeringen.  

Der foreslås tillige indsat en strafbestemmelse til håndtering af de forventet meget 

få tilfælde, hvor et anlæg skulle nægte at deltage i målekampagnen.  

 

Det er vurderingen, at det vil påføre de deltagende anlæg i måleprogrammet meget 

beskedne omkostninger at være med. Der er tale om det tidsforbrug, der skal 

afsættes til at bistå målevirksomheden med kvantificeringsarbejdet på anlægget.     

 

 

 

Kontor/afdeling 

Gas og biogas 

 

Dato 

11-04-2024 

 

J nr. 2024 - 3373 

 

/cpcn 



 

Side 2/2 

PRAKTISKE OPLYSNINGER 

De foreslåede ændringer af indholdsmæssig betydning er markeret med gult i 

vedlagte bekendtgørelsesudkast. 

 

Energistyrelsen vurderer, at de 7 principper for digitaliseringsklar lovgivning er 

henholdsvis fulgt eller vurderet ikke relevante ift. nærværende forslag. 

 

Energistyrelsen har endvidere vurderet principperne for agil erhvervsrettet 

regulering og fundet, at de ikke er relevante i relation til den foreslåede ændring. 

Tilsvarende gælder for Innovations- og Iværksættertjekket. 

 

Høringssvar bedes sendt til e-mailadressen cpcn@ens.dk, med angivelse af 

journalnummeret 2024-3373. 

 

Energistyrelsen gør opmærksom på, at indkomne høringssvar offentliggøres på 

Høringsportalen tillige med afsenders navn og mailadresse, og at man ved at 

afgive høringssvar samtykker til offentliggørelse, herunder af nævnte 

oplysninger. 

 

Høringssvar til bekendtgørelsen bedes modtaget i Energistyrelsen senest 

den 13. maj 2024. 

 

Bekendtgørelsesudkastet er samtidig med offentliggørelsen på høringsportalen 

sendt i høring hos relevante høringsparter, der fremgår af den tilhørende 

høringsliste. 

 

For yderligere oplysninger og besvarelse af spørgsmål til denne høring henviser 

Energistyrelsen til energifaglig medarbejder Nathalie Josephine Jacobsen, 

njjb@ens.dk, tlf. 33950915 eller jurist Claus-Peter Clausen, cpcn@ens.dk, tlf. 

33950829. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus-Peter Clausen 

mailto:njjb@ens.dk

